
UCHWAŁA NR XLV/374/2018
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1875, zm. poz. 1000), w związku z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, zm. poz. 10, 650), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Szczecinie, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody z pomnika przyrody:

bluszczu pospolitego (Hedera helix) – formy kwitnącej na olszy czarnej, rozpiętość 10 m, wysokość 15-17 m 
zlokalizowanej na terenie działek nr 3/2 i nr 4/2 obręb Bagicz, w gminie Ustronie Morskie, ustanowionego na 
mocy § 1 i orzeczenia nr 120 załącznika do rozporządzenia Wojewody Koszalińskiego Nr 7/92 z dnia 
8 września 1992 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 109), 
utrzymane w mocy rozporządzeniem Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999 r. 
w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Wojewodę Gorzowskiego, Wojewodę 
Koszalińskiego, Wojewodę Pilskiego, Wojewodę Słupskiego oraz Wojewodę Szczecińskiego obowiązujących 
na obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 1999 r. Nr 7, 
poz. 71 z 2003 r. Nr 64, poz. 1143 z 2005 r. Nr 98, poz. 1995 oraz z 2014 r. poz. 3298).

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 następuje z uwagi na 
zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego dla ruchu kolejowego, poprzez usunięcie drzewa z obszaru 15 m 
od osi skrajnego toru. Powyższe jest zgodne z:

- art. 53 ust. 1 oraz art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 2117), w związku z art. 83f ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.);

- § 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie wymagań w zakresie 
odległości i warunków dopuszczających usytuowanie drzew i krzewów, elementów ochrony akustycznej 
i wykonywania robót ziemnych w sąsiedztwie linii kolejowej, a także sposobu urządzania i utrzymywania 
zasłon odśnieżnych oraz pasów przeciwpożarowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 1227).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.
§ 3. Traci moc orzeczenie nr 120 w załączniku nr 1 do rozporządzenia Wojewody Koszalińskiego Nr 7/92 

z dnia 8 września 1992 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, 
poz. 109), utrzymanego w mocy rozporządzeniem Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 
1999 r. w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Wojewodę Gorzowskiego, Wojewodę 
Koszalińskiego, Wojewodę Pilskiego, Wojewodę Słupskiego oraz Wojewodę Szczecińskiego obowiązujących 
na obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 1999 r. Nr 7, 
poz. 71 z 2003 r. Nr 64, poz. 1143 z 2005 r. Nr 98, poz. 1995 oraz z 2014 r. poz. 3298)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 października 2018 r.

Poz. 4380



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.
 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Basarab

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4380



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4380



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4380



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4380



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4380


		2018-10-02T11:33:47+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




